
ممنوعیت کشت برنج در حوزه کرخه

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان از ممنوعیت کشت برنج در حوزه کرخه و
جایگزینی پنج محصول کم آب بر به دلیل محدودیت منابع آبی در این

حوزه خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، سیدرحمت
الله پریچهر در گفتوگو با صدا و سیما اظهار کرد: با توجه به
محدودیت منابع آبی و تداوم خشکسالی در حوزه سد کرخه مقرر شده تا
الگوی کشت طبق محصولاتی باشد که علاوه بر تأمین نیاز خوزستان درآمد

لازم را برای کشاورزان به دنبال داشته باشد.

وی افزود: بر همین اساس کشت برنج در حوزه سد کرخه ممنوع است و ۴۰
هزار هکتار از اراضی کشاورزی این حوزه برای کشت ذرت، کنجد، سبزی

و صیفی، ماش، لوبیا و سورگوم اختصاص خواهد یافت.

پریچهر به پشتیبانیها و ارائه مشوقها برای کشاورزان حوزه کرخه و
اجرای الگوی کشت تابستانه بر اساس برنامه ریزیهای انجام شده،
اشاره کرد و ادامه داد: کود، بذر و سم برای تولید مناسب محصولات

یاد شده به بهره برداران تحویل داده خواهد شد.

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان خبر داد: از هم اکنون ترویج شیوه
نامههای ارتقای بهرهوری محصولات کم آببر در گروههای مشترک با
کشاورزان حوزه کرخه به اشتراک گذاشته شد و از سوی دیگر تجهیز
اراضی کشاورزی به سیستمهای نوین آبیاری به طور جدی در دستور کار
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قرار دارد.

وی افزود: بر اساس قول مساعد سازمان آب و برق خوزستان و همکاری
کشاورزان و رعایت الگوی کشت، برای کشت پاییزه با اطمینان بیشتری
ورود خواهیم کرد و برای تأمین آب مورد نیاز گاومیشها در حوزه

کرخه، مشکلی نخواهیم نداشت.

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان به تالاب هورالعظیم به عنوان موضوع
زیست محیطی و متعلق به آیندگان اشاره کرد و گفت: همه تلاش خود را

کشت محصولات کشاورزی و ارتقا بهرهوری به کار گرفتهایم.

پریچهر تصریح کرد: کشت برنج و شلتوک در حوزه کرخه به دلیل نیاز
زیاد به آب و محدودیت منابع آبی در این حوزه ممنوع است ولی به
منظور جبران این ممنوعیت، سطح زیر کشت ۵ محصول کم آب بر افزایش

یافته و آب مورد نیاز برای این کشت این محصولات تأمین خواهد شد.

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان گفت: پارسال در کشت پاییزه بیش از ۱۶۳
هزار هکتار در حوزه کرخه کشت شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: صداوسیما

خروج لارو میگو بدون انجام بیمه
پـایه اجبـاری از مراکـز تکثیـر

ممنوع است
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مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر گفت: خروج هرگونه پست لارو بدون
انجام بیمه پایه اجباری از مراکز تکثیر میگوی استان به مقصد

مزارع پرورشی ممنوع است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، مهدی تنگستانی مکان افزود: مسئولان فنی بهداشتی مراکز
تکثیر میگو موظف هستند بر روند انجام بیمه اجباری پست لارو خروجی
از مراکز تکثیر نظارت داشته و از خروج پست لارو بدون انجام امورات

بیمهای ممانعت کنند.

وی یادآورشد: برنامه بیمه پست لارو امسال برای نخستین بار با هدف
جبران برخی خسارتهای متوجه صنعت پرورش میگو با همکاری اتحادیه

تکثیر و پرورش استان بوشهر اجرا شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر اظهار کرد: کار ذخیرهسازی بچه میگو
امسال در سطح هفت هزار و ۲۰۰ هکتار در قالب بیش از ۴۰۰ مزرعه در

۱۲ سایت پرورش میگو از چهارم اردیبهشت در استان بوشهر آغاز شد.

تنگستانی مکان ادامه داد: براساس برنامهریزی انجام شده قرار است
امسال از ۸۱ هزار جفت پیش مولد در ۲۲ مرکز تکثیر آبزیان سه

میلیارد قطعه بچه میگو برای ذخیرهسازی تولید شود.

سرویس خبری: استان ها

منبع: ایرنا
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تولید بیش از ۳۳ هزار تن انواع
گیاهان دارویی در خوزستان

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: در سال
گذشته بیش از ۳۳ هزار تن انواع گیاهان دارویی از مزارع استان

برداشت شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از جهاد کشاورزی خوزستان؛ محمد حسنی نسب اظهار کرد: در سال گذشته
بیش از ۳۳ هزار و ۷۰۰ تن انواع گیاهان دارویی از سطح ۲ هزار و ۲۷

هکتار از مزارع استان برداشت شد.

وی با بیان اینکه سطح زیر کشت گیاهان دارویی در سال گذشته نسبت
به سالهای قبل ۸ درصد افزایش داشته است، افزود: با توجه به رشد
در سطح زیر کشت گیاهان دارویی در استان تولید این گیاهان نیز

نسبت به سالهای قبل ۱۴درصد افزایش داشته است.

حسنی نسب همچنین با بیان اینکه این میزان سطح و تولید در استان
خوزستان تاکنون بی سابقه بوده است، تصریح کرد: استان خوزستان در
سال ۱۴۰۰ رتبه دوم تولید گیاهان دارویی کشور را به خود اختصاص
داد و پیش بینی میشود در سال ۱۴۰۱ پس از نهایی شدن آمارنامه،
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خوزستان همچنان پیشتاز تولید گیاهان دارویی در کشور باشد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: کشت و تولید
گیاهان دارویی در سطح ۲۵ شهرستان استان در حال انجام است که از
جمله مهمترین این شهرستانها میتوان به شهرستان دزفول، دزپارت،
اندیکا، شوشتر، حمیدیه، ایذه، رامهرمز، گتوند و شوش اشاره کرد.

بنابر اعلام جهاد کشاورزی خوزستان، وی به مهمترین گیاهان دارویی
تولیدی در استان اشاره و بیان کرد: نعنا، نعنا فلفلی، گل
گاوزبان، سیاهدانه، گشنیز، شوید، رازیانه، رزماری، چای ترش،
ماریتیغال و آلوئه ورا از جمله مهمترین گیاهان دارویی کشت شده در

استان محسوب میشوند.

حسنی نسب ادامه داد: محصولاتی همچون مورینگا، استویا، سالویا،
بادرنجبویه، اسطوخودوس، ختمی، زیره سبز و زعفران نیز از جمله
گیاهان دارویی محسوب میشوند که این گیاهان در استان در حال توسعه

هستند.

وی با بیان اینکه سازمان جهاد کشاورزی خوزستان طی یک سال گذشته
اقدام به توزیع بذور رایگان، یارانهای و احداث پایلوتهای توسعه
گیاهان دارویی مختلف از محل طرحهای ملی و استانی و پروژه جهش
تولید دیمزارها کرده است، اظهار کرد: عمده گیاهان دارویی از جمله
سیاهدانه، رازیانه، چیا، گل گاوزبان، پنیرک، کدو طبی، چای ترش
ماریتیغال، مریم گلی، ختمی، گلرنگ، رزماری، آویشن، بابونه و زیره

سبز تحت حمایت بودهاند.

حسنی نسب گفت: در سال جاری نیز حمایتهای لازم از متقاضیان کشت و
تولید گیاهان دارویی از طریق تامین بذر و نهادههای یارانهای،

آموزش و کشاورزی قراردادی انجام خواهد شد.

سرویس خبری: استان ها

منبع: ایسنا
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خوزسـتان تـامین کننـده گنـدم ۱۲
میلیون نفر در کشور است

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه خوزستان تامین
کننده گندم ۱۲ میلیون نفر در کشور است، گفت: خرید تضمینی گندم از

مرز یک میلیون و ۶۳۶ هزار تن گذشت.

سـید رحمـت اللـه پریچهـر در بازدیـد از اداره کـل غلـه و خـدمات
بازرگانی استان از نزدیک در جریان آخرین وضعیت ثبت خرید تضمینی
گندم در سامانه سیفا (سامانه خرید تضمینی گندم) قرار گرفت و در
حاشیه این بازدید اظهار کرد: خرید تضمینی گندم و بازرگانی از

جمله مهمترین فرآیندهای این سامانه محسوب میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، وی در ادامه به روند ثبت اطلاعات در این سامانه اشاره و
بیان کرد: کار این سامانه با ثبت اطلاعات کشاورز از سامانه پهنه
بندی جهاد کشاورزی آغاز شده و پس از مشخص شدن نوع محصول، میتوان
اطلاعاتی از جمله پیش بینی میزان محصول، میزان و تاریخ تحویل و

اطلاعات ارسال شده به بانک را در این سامانه مشاهده کرد.

خوزستان همچنان رکورددار تولید و خرید گندم
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در کشور
پریچهر گفت: تحویل گندم برداشت شده از مزارع استان به مراکز
دولتی با استقبال بی نظیر کشاورزان عزیز مواجه شده است و به لطف
خداونـد، همـت کشـاورزان، محققیـن مراکـز تحقیقـاتی اسـتان و تلاش
شبانهروزی دستاندرکاران این عرصه کار خرید تضمینی گندم در استان

همچنان ادامه دارد.

وی بیان کرد: رکورد خرید گندم در استان نسبت به سنوات قبل شکسته
شده است و همچنان پیشتاز تولید و خرید گندم هستیم و خوزستان

تامین کننده گندم ۱۲ میلیون نفر در کشور است.

پریچهر اظهار کرد: تاکنون یک میلیون و ۶۳۶ هزار و ۲۰۹ تن گندم به
صورت تضمینی از کشاورزان استان خریداری شده است که این میزان
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد افزایش داشته است و این روند

همچنان ادامه دارد.

واریـز ۱۹۵ میلیـارد تومـان بـه صـورت علـی
الحساب به حساب کلزاکاران

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه ۱۹۵ میلیارد
تومان به صورت علی الحساب به حساب کلزاکاران استان واریز شده
است، گفت: با پیگیری های انجام شده تاکنون بیش از ۹ میلیارد
تومان نیز از طریق بانک عامل (کشاورزی) به حساب کشاورزان استان

واریز شده است.

وی همچنین با اشاره به راه اندازی باشگاه گندم یاران در استان
تصریح کرد: این باشگاه به همت سازمان جهاد کشاورزی و مدیریت
هماهنگی ترویج سازمان راه اندازی شده است و کشاورزان با عملکرد

بالای ۷ تن در هکتار عضو این باشگاه خواهند شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا
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رکورد خرید تضمینی گندم در ۵۰
سال اخیر شکسته شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: با خرید بیش از یک
میلیون و ۴۰۵ هزار تن گندم، رکورد خرید تضمینی گندم در ۵۰ سال

اخیر شکسته شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ امید جهان نژادیان با اشاره به آخرین وضعیت خرید گندم
در خوزستان اظهار کرد: امروز رکورد ۵۰ سال اخیر در بحث خرید
تضمینی گندم از کشاورزان خوزستانی شکسته شد و میزان خرید به بیش

از یک میلیون و ۴۰۵ هزار تن رسید.

وی افزود: امسال همچنین تاکنون بیش از ۲۸ هزار تن کلزا از
کشاورزان خوزستانی در استان توسط مراکز خرید، به صورت تضمینی

خریداری شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: با توجه به عملکردی که
در بحث تولید وجود داشته و وضعیت خرید روزانه بالای ۶۵ هزار تن
گندم، پیش بینی میکنیم میزان خرید به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ تا

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن نیز برسد.

جهان نژادیان در خصوص پرداخت وجه گندم و کلزا به کشاورزان عنوان
کرد: با توجه به پیگیریهای انجام شده امیدواریم تا پایان هفته
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پرداختی خوبی به کشاورزان داشته باشیم.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۶ مرکز خرید گندم و ۴۶
مرکز خرید کلزا در استان در حال انجام عملیات خرید تضمینی این

محصولات از کشاورزان هستند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

خریـد گنـدم در خوزسـتان بـه ۶۵
هزار تن در روز رسید

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: خرید گندم در خوزستان
به ۶۵ هزار تن در روز رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ امید جهان نژادیان با اشاره به آخرین وضعیت خرید
تضمینی گندم و کلزا در خوزستان اظهار کرد: خرید گندم در استان از
۲۳ فروردین ماه آغاز و تاکنون بیش از ۹۶۵ هزار تن گندم و کلزا از
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کشاورزان خوزستانی به صورت تضمینی خریداری شده است.

وی با بیان اینکه خرید گندم در خوزستان به ۶۵ هزار تن در روز
رسیده است، افزود: تاکنون بیش از ۹۳۱ هزار تن گندم از کشاورزان

استان خریداری شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: همچنین از ابتدای زمان
برداشت تاکنون بیش از ۲۷ هزار تن کلزا از کشاورزان خوزستانی

خریداری شده است و عملیات خرید همچنان ادامه دارد.

جهان نژادیان عنوان کرد: همزمان با آغاز فصل برداشت و خرید
تضمینی، ۱۰۶ مرکز خرید گندم و ۴۶ مرکز خرید کلزا در استان آماده
سازی و تجهیز شدند و این مراکز در حال انجام عملیات خرید هستند.

وی ادامه داد: با هماهنگیهایی که با شرکت مادر تخصصی بازرگانی
دولتی ایران انجام شد کل کلزای خریداری شده به کارخانه روغن گیری
طرف قرارداد در شهرستان گچساران واقع در استان کهگیلویه و بویر

احمد حمل شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان تصریح کرد: تاکنون بیش از
۳۰۰ هزار تن گندم از مراکز خرید و سیلوهای استاندارد داخل و خارج

استان حمل و به استان های نیازمند ارسال شده است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

خوزستان مقام نخست تولید گندم
و چغندرقند پائیزه را دارد
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معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان گفت: این استان
مقام نخست تولید گندم و چغندرقند در فصل پائیز را در کشور دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، تورج نوروزیزاده در نشست خبری خود بیان کرد: جهاد
کشاورزی خوزستان نمایشگاههای مختلفی از جمله مکانیزاسیون، شیلات،
پرورش دام و آبزیان را با هدف و فلسفه اینکه تولیدات، محصولات فنی
و یافتههای جدید را در عرصه تولید زراعی، باغی، دام و شیلات با
رویکرد دانشبنیان را به بهرهبرداران معرفی کند، برگزار میکند.

وی ادامه داد: امسال بهترین نمایشگاه مکانیزاسیون کشور را در
خوزستان با تنوع محصولات عرضه شده، ارائه تازهترین یافتهها و
ــم؛ ــدگان را داشتی ــدگان و بازدیدکنن ــداد شرکتکنن ــن تع بیشتری

همچنین پربازدیدترین نمایشگاه کشور بود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به
اینکه این نمایشگاه محل تلاقی صنعت و بخش کشاورزی است، تصریح کرد:
امیدوارم نمایشگاهها به صورت تخصصیتر و با همکاری شرکتهای
دانشبنیان برگزار و همچنین نمایشگاهی خاص عرضه محصولات دانشبنیان

برپا شود.

نوروزی با اشاره به اینکه بارندگیهای امسال نزدیک به حد
استاندارد بوده و امیدوارم ادامه فصل به همین شکل باشد، عنوان
کرد: با توجه به بهبود وضعیت بارش باران و پراکنش نسبتاً خوب در
دی و بهمن ماه، شاهد افزایش رطوبت هستیم که این موضوع خطرات بروز



بیماریهای قارچی را افزایش میدهد؛ در خوزستان بیشتر نگران آفت
زنگ زرد و سکتوریوز هستیم.

وی اضافه کرد: با توجه به بارندگی و افزایش رطوبت، حساسیت ویژهای
به بیماری قارچی خصوصاً گندم داشتیم چون خوزستان یکی از استانهای
مهم تولیدکننده گندم است؛ کنترل و پایش بیماریهای قارچی را با
توجه بیشتری انجام و همکاران را در سراسر استان برای کنترل و رصد

شبانهروزی مزارع بسیج کردیم.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان یادآور شد: وجود
بیماری زنگ زرد در مزارع گندم طبیعی است ولی کنترل این بیماری
برای کاهش خسارت وارده اهمیت دارد؛ نگران اپیدمی بیماری بودیم و

اینکه ورود یکباره آن از خارج کشور باعث غافلگیری نشود.

نوروزی بیان کرد: سال گذشته آن چیزی که تا ابتدای اسفند ماه
مبارزه با بیماریهای قارچ گندم انجام و در سطح ۲۲ هزار و ۷۰۰
هکتار پیشگیری شد که این رقم امسال به ۱۲۱ هزار هکتار افزایش
یافت؛ سال گذشته همچنین یک هزار و ۷۰۰ هکتار مبارزه با زنگ زرد

و سکتوریوز و امسال نیز در حد چهار هزار هکتار انجام دادیم.

وی با اشاره به اینکه امسال با حساسیت ویژهای برای مبارزه با این
بیماریها ورود کردیم تا حفظ تولید در اولویت باشد، گفت: سمپاشی
به صورت دستی، پشت تراکتوری و پهبادی انجام میشود؛ خوشبختانه
امسال به مقدار کافی سم و قارچکُش برای شهرستانها در نظر گرفتیم.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان اظهار کرد: در
بحث بیماری و آفات محصولات زراعی و باغی برای کنترل و مدیریت آن
اقدام میکنیم تا خسارت قابل توجهی به مزارع و باغات وارد نشود؛
طبیعتاً سموم خطراتی را برای طبیعت خواهد داشت ولی هر سمی یک
دوره کارنس (خطرزایی) دارد ولی خطرزایی آنها به تولید گندم

نمیرسد، یعنی قبل استفاده سم را آنالیز میکنیم.

مقام نخست کشت گندم
وی افزود: خوزستان در کشتهای پاییزه گندم با تولید یک میلیون و
۶۰۰ هزار تن مقام اول را دارد؛ همچنین با خرید یک میلیون و ۳۵۵
هزار تُن خرید تضمینی این محصول نیز از نظر خرید هم مقام اول را

دارد.



معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان یادآور شد: در
خصوص چغندرقند پاییزه مقام اول کشور را داریم و سال گذشته ۱۵
هزار و ۲۰۰ هکتار کشت و بیش از یک میلیون تُن خرید داشتیم؛ ۴۰
درصد تولید شکر و بیش از ۳۰ درصد نیاز شکر کشور از نیشکر خوزستان

تأمین میشود.

نوروزی با اشاره به اینکه در بخش دانههای روغنی کلزا خوزستان سال
۱۴۰۰ با ۶۵ هزار هکتار ۱۰۱ هزار تُن خرید انجام شد، عنوان کرد:
سال زراعی گذشته نیز ۷۹ هزار تُن خرید داشتیم که مقام اول این

بخش را هم کسب کردیم.

وی خبر داد: خوزستان اولین تولیدکننده و صادرکننده خرما است و
سالانه بیش از ۹۰ هزار تُن صادرات انجام و بیش از ۲۲ هزار نفر
شاغل در این بخش داریم؛ همچنین خوزستان تنها استان جنوبی است که
بذر هیبرید کلزای مناطق گرمسیری محسوب میشود که سالانه یک هزار

تُن تولید دارد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد:
خوزستان با تولید بیش از ۲.۲ میلیون تُن ذرت علوفهای بزرگترین
تولیدکننده کشور است؛ بیش از ۲۰۰ هزار تُن ذرت دانهای هم تولید
داریم که از این نظر نیز مقام اول کشور به خوزستان اختصاص دارد.

سرویس خبری: استان ها

منبع: مهر

رهاسازی یک میلیون و ۲۰۰ هزار
بچـه مـاهی در منـابع آبـی شـوش و

کرخه
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رئیس اداره شیلات شهرستان شوش گفت: در مجموع تا به امروز برای سال
۱۴۰۱ یک میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی وارد منابع آبی شهرستان

شوش و کرخه شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ سید هاشم بیت علوی از رهاسازی تعداد ۴۵۰ هزار قطعه
انواع بچه ماهیان کپور در رودخانه شاوور شهرستان شوش خبر داد و
اظهار کرد: در مرحله اول این عملیات در ابتدای سال جاری تعداد
۷۰۰ هزار قطعه انواع بچه ماهیان کپور رهاسازی شد و در مجموع تا
به امروز برای سال ۱۴۰۱ یک میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی وارد

منابع آبی شهرستان شوش و کرخه شده است.

وی افزود: در هفته جاری و به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر و
در راستای حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان استان و توسعه اشتغال در
حوزه صید صیادی تعداد ۴۵۰ هزار قطعه انواع بچه ماهیان کپور در
رودخانه شاوور شهرستان شوش رهاسازی شد که این مراسم با حضور
فرماندار، معاون فرماندار و اعضای شورای اداری شهرستان شوش صورت

گرفت.

بیت علوی به عمده فعالیتهای شیلاتی شهرستان اشاره و تصریح کرد:
شهرستان شوش با توجه به شرایط آبی، بافت خاک و اقلیم مناسب ظرفیت
خوبی در زمینه توسعه آبزیپروری دارد و در حال حاضر در حوزههای
مختلفی نظیر تکثیر و پرورش ماهیان گرمابی، پرورش ماهیان خاویاری

و تولید جلبک اسپیرولینا اقدامات خوبی صورت گرفته است.
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اداره کل شیلات خوزستان در راستای حفظ ذخایر ژنتیکی اکوسیستمهای
آبی، امنیت غذایی و تثبیت اشتغال صیادان هرساله نسبت به تولید
انواع کپور ماهیان فیتوفاگ و بیگ هد، گونههای بنی، برزم، گطان،
عنزه و شیربت در مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان
بومی و گرمابی شهید ملکی اهواز و مرکز تکثیر ماهیان بومی سوسنگرد

اقدام کرده و سپس در منابع آبی استان رهاسازی میکند.

سرویس خبری: استان ها

منبع: ایسنا

بهرهبـرداری از ۳ واحـد صـنایع
تبدیلی و غذایی در خوزستان

مـدیر صـنایع تبـدیلی و غذایـی سازمـان جهادکشـاورزی خوزسـتان از
راهاندازی و بهرهبرداری ۳ واحد صنایع تبدیلی و غذایی در استان
خبر داد و گفت: خوزستان ظرفیت بسیار خوبی برای ایجاد صنایع
تبدیلی دارد و امیدواریم شاهد افزایش راه اندازی صنایع تبدیلی به

منظور تکمیل زنجیره ارزش تولید در استان باشیم.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ سیدعباس موسوی اظهار کرد: خوزستان با توجه به تولیدات
کشاورزی، ظرفیت های بسیار خوبی به منظور ایجاد صنایع تبدیلی دارد
و از این رو می توان نسبت به توسعه این صنایع در استان اقدام کرد
و امیدواریم شاهد افزایش راه اندازی صنایع تبدیلی به منظور تکمیل

زنجیره ارزش تولید در استان باشیم.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی خوزستان گفت: در
این راستا ۳ واحد صنایع تبدیلی و غذایی در شهرستان های اهواز،

دزفول و اندیمشک راه اندازی و به بهره برداری رسیده است.

موسوی عنوان کرد: این واحدهای تبدیلی و غذایی در زمینه برنجکوبی،
تولید انواع خوراک دام، طیور و آبزیان فعالیت دارند و برای راه
انـدازی آن هـا ۵۸۰ میلیـارد ریـال تسـهیلات بـانکی و سـهم آورده

متقاضیان هزینه شده است.

وی ادامه داد: ظرفیت تولیدی این واحدها ۶۶هزار تن است و با بهره
برداری از این واحدها ۷۰ فرصت شغلی جدید ایجاد شده است.

سرویس خبری: استان ها
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خوزستان ظرفیت خوبی برای پرورش
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معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان
اینکه استان ظرفیت بسیار خوبی برای پرورش شتر دارد، گفت: در

استان خوزستان بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ نفر شتر موجود است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ عبدالامیر نیرومند در خصوص پرورش شتر در خوزستان اظهار
کرد: استان خوزستان ظرفیت بسیار خوبی برای پرورش شتر دارد و باید

زمینه برای پرورش آن فراهم شود.

وی با بیان اینکه در ۱۴ شهرستان پرورش دهنده شتر در خوزستان وجود
دارد، افزود: در استان بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ نفر شتر موجود است و
امیدواریم شرایطی فراهم شود تا شاهد افزایش این تعداد شتر در

استان باشیم.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت:
بیشترین تعداد شترها در شهرستان هویزه با یک هزار و ۹۸۳ نفر وجود
دارد. پس از این نیز شهرستان شوش با جمعیت یک هزار و ۹۵۷ نفر شتر

در رتبه دوم قرار دارد.

نیرومند عنوان کرد: با توجه به توان تولید و زیست شتر در شرایط
بسیار سخت و تولید محصولات دامی، پرورش و نگهداری این دام کاملا
توجیه پذیر است و با شرایطی که در خوزستان وجود دارد میتوان

پرورش شتر را در دستور کار قرار داد.

وی با اشاره به استفاده از تولیدات شتر از جمله شیر ادامه داد:
سالانه بیش از ۱۵۰ تن شیر شتر در خوزستان تولید میشود. همچنین
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دیگر بخشهای شتر نیز مورد استفاده قرار میگیرند.
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